
Subject: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Fri, 21 Feb 2014 12:40:55 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo ist es möglich nur die vorderen Kahlen stellen, die ich bei meinen Fotos markiert habe iwie mit einem oder 2 Minitoupets oder ähnlichem zu verdecken? Oder habt ihr sonst eine Idee? Oder muss man die Haare komplett vorne abrasieren bis nach hinten damit man ein normales Toupet drauf kleben kann?

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [Mona](#) on Fri, 21 Feb 2014 13:03:30 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Du fragst immer und immer das selbe, nur mit anderen Formulierungen. Du hast bereits etliche Antworten erhalten zu deinen Fragen und geschätzte 4 oder 5 Themen dazu veröffentlicht. So ganz geschickt ist dein Vorgehen wohl eher nicht, denn erfahrungsgemäß antworten User oft gar nicht, wenn sie nicht wissen, wo die Antwort denn hin soll angesichts der Flut an gleichen Themen und Wiederholungen. Aber wie du meinst.

Alles, was nun noch an Themen zur selben Problematik kommt, werde ich jedoch wieder zusammenfügen/hier anhängen, dies nur kurz zu deiner Info...

Gruß, Mona

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [PeterNorth](#) on Fri, 21 Feb 2014 17:08:09 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Geht ! versuchs mal mit schwarzen Edding

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Fri, 21 Feb 2014 21:53:16 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich bitte um vernünftige Antworten, hier wird sich im Forum doch einer mit Zweithaarlösungen auskennen oder bin ich hier im falschen Forum?

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [Mona](#) on Sat, 22 Feb 2014 08:56:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Fri, 21 February 2014 22:53Ich bitte um vernünftige Antworten, hier wird sich im Forum doch einer mit Zweithaarlösungen auskennen oder bin ich hier im falschen Forum?

Nunja... Vom Thema her sicherlich nicht. Aber was dein Auftreten angeht... Einlesen hast du offenbar übersprungen, unsere Hinweise sowieso und eine angemessene Netiquette ist auch nicht so ganz Deins, oder!? Mal ganz abgesehen von deinen vielen Themen zum selben Problem, da hast du dich bis dato ja geradezu beratungsresistent gezeigt...

Schwierig, wenn man sich hier so gar nicht einfinden mag. Alles zusammen genommen könntest du tatsächlich richtig liegen mit deiner Vermutung...

Gruß, Mona

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [pilos](#) on Sat, 22 Feb 2014 09:44:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Fri, 21 February 2014 14:40

Hallo ist es möglich nur die vorderen Kahlen stellen, die ich bei meinen Fotos markiert habe iwie mit einem oder 2 Minitoupets oder ähnlichem zu verdecken? Oder habt ihr sonst eine Idee? Oder muss man die Haare komplett vorne abrasieren bis nach hinten damit man ein normales Toupet drauf kleben kann?

beides ist möglich

die minitoupets-methode ist was das angleichen geht deutlichst schwieriger

nimm erstmal 1 jahr ein topical aus ket minox duta fin nur für die ghes

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [PeterNorth](#) on Sat, 22 Feb 2014 11:46:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Fri, 21 February 2014 22:53Ich bitte um vernünftige Antworten, hier wird sich im Forum doch einer mit Zweithaarlösungen auskennen oder bin ich hier im falschen Forum?

wie willst du so etwas gestalten, ohne dass es lächerlich aussieht

da zeigst du lieber offen deine GHE . NACH vorne kämmen geht schon 2x nicht und mini-toupets wie soll denn das passen und halten. Das Einzige was du machen könntest wäre eine HT für die GHE wenns schnell gehen muss , oder so wie ich auf toppicals wie pilos hier schon erwähnt hat und darauf hoffen, dass es funktioniert

ODER alle Haare runter und ne Perrücke tragen. Also zusammenfassend deine möglichen Optionen:

- 1) Haartransplantation
- 2) Topicals in den GHE und hoffen dass es wirkt
- 3) Haare ab und Perrücke drauf

SChütthaar geht 2x nicht weil nur bei diffusem HA gut aussieht

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [Fidentia-Hair](#) on Sat, 22 Feb 2014 12:45:13 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Du könntest deine Haare ganz kurz rasieren und mit Concealer die Haarlinie nach unten hin vortäuschen.

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Sat, 22 Feb 2014 13:29:35 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

fin hatte ich jahrelang genommen zu starke nebenwirkungen. welches der genannten produkte enthält weniger bis keine nebenwirkungen? und ich habe im übrigen auch eher diffusen haarausfall gemischt mit erblichem... und peter north meinst du alle haare komplett ab für eine full cap? oder nur die vorderen damit ein toupet drauf passt?

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Sat, 22 Feb 2014 13:30:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

kurze haare stehen mir nicht.

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [PeterNorth](#) on Sat, 22 Feb 2014 13:59:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Sat, 22 February 2014 14:29... und peter north meinst du alle haare komplett ab für eine full cap? oder nur die vorderen damit ein toupet drauf passt?

nur oben abrasieren ist ja wie beim auto wenn man nur dach lackiert und rest belässt man so, dann wirst du immer einen unterschied sehen dass das eine zum anderen einfach farblich auch nicht passt.

bei deinem status würde ich erstmal locker bleiben und mit topical probieren. verstehe deine panikmache um deinen status irgendwie nicht... vllt wäre auch eine psychotherapie in Verbindung mit kognitiver VHT bzw. Exposition angeraten.. du verbringst ja 48 stunden pro tag mit deinem nicht vorhandenen problem...

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?

Posted by [pilos](#) on Sat, 22 Feb 2014 14:08:18 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Sat, 22 February 2014 15:29fin hatte ich jahrelang genommen zu starke nebenwirkungen. welches der genannten produkte enthält weniger bis keine nebenwirkungen?

fin alleine reicht bei den wenigsten

keines hat nebenwirkungen, weil nix geschluckt wird,

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?

Posted by [YVA17](#) on Sat, 22 Feb 2014 18:28:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ich hab recht empfindliche haut... welches kannst du mir den empfehlen? bei ziemlich empfindlicher haut.

oder soll ich mir was vom hautarzt verschreiben lassen?

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?

Posted by [TraurigerPeter](#) on Sun, 23 Feb 2014 17:04:09 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

was hattest du denn für Nebenwirkungen wenn man fragen darf?

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Sun, 23 Feb 2014 23:03:53 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

wassereinlagerungen im gesicht, also von fin tabletten... ich wurd halt schon recht mopsig und es hat halt bissle die männlichen hormone gekillt... war keine gute idee von mir.

Subject: INFO: beliebter Neulingsfehler - im Kreis drehen
Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Mon, 24 Feb 2014 11:14:12 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Fri, 21 February 2014 13:40

Hallo ist es möglich nur die vorderen Kahlen stellen, die ich bei meinen Fotos markiert habe iwie mit einem oder 2 Minitoupets oder ähnlichem zu verdecken? Oder habt ihr sonst eine Idee? Oder muss man die Haare komplett vorne abrasieren bis nach hinten damit man ein normales Toupet drauf kleben kann?

Ja, möglich. Aber nicht empfehlenswert für ungeübte "Neulinge". Schon mehrfach in diesem Forum geschrieben und nachzulesen. Egal wie, es führt kein Weg daran vorbei rund 300 € in die Hand zu nehmen und es einfach auszuprobieren. Erst danach wirst Du schlauer sein, ob Zweithaar an sich für Dich eine gute Lösung im Alltag ist. Alles andere ist nur ein ewiges Herumreden um den heißen Brei und sehr, sehr müßig. Du hast das Geld nicht locker übrig? Dann schließe mit dem Thema Haareratz ab. Punkt. Keine Alternativen.

Grüße,
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [pilos](#) on Mon, 24 Feb 2014 14:10:46 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

YVA17 schrieb am Sat, 22 February 2014 20:28ich hab recht empfindliche haut... welches kannst du mir den empfehlen? bei ziemlich empfindlicher haut. oder soll ich mir was vom hautarzt verschreiben lassen?

also wenn du nur die ghes behandeln möchtest

wo man auch dickflüssigere sachen auftragen kann

kannst eine 4-er kombi basteln

ket-creme+minox+fin+duta

ansonsten

ket-shampoo

und minox+fin+duta separat

eher im netz bestellen

Subject: Aw: Nur kahle Stehlen verdecken möglich?
Posted by [YVA17](#) on Mon, 24 Feb 2014 22:41:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

wo kann ich fin und duta oder nur duta bestellen? also ich will keine fälschung bestellen kannst du mir ne seriöse seite empfehlen?
